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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem práce je formulovat doporučení na zlepšení systému péče o zaměstnance ve společnosti Channel
Partners s.r.o. Pro dosažení hlavního cíle byly definovány dva dílčí cíle. Identifikovat klíčové faktory péče o
zaměstnance ve společnosti. Druhým dílčím cílem bylo stanoveno identifikovat nedostatky v systému péče o
zaměstnance. Práce zkoumá péči o zaměstnance ve vybrané společnosti, která je poskytována všem pracovníkům
na obou pobočkách.
2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část byla zpracována na základě literární rešerše. V této části práce byly využity
literární zdroje, které se zabývají problematikou péče o zaměstnance a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Praktická část byla zpracována na základě výzkumných metod, které byly v práci použity tři. První byla využita
metoda polostrukturovaného rozhovoru. Rozhovory proběhli se spolumajitelem společnosti a HR manažerkou.
Celkem jim bylo položeno 17 předem připravených otázek. Na základě polostrukturovaných rozhovorů byly
sestaveny otázky do dotazníku, kterým bylo osloveno 85 pracovníků společnosti s výjimkou majitelů. Dotazník
byl distribuován elektronickou formou a vrátilo se 74 vyplněných dotazníků. Návratnost dotazníku byla 87 %.
Respondenti museli odpovědět na 26 otázek. Z toho bylo 11 otázek uzavřených a 11 otázek polouzavřených, 4
byly otevřené a respondenti mohli napsat svou vlastní odpověď. Poměr respondentů byl genderově vyrovnaný.
Poslední využitou metodou bylo skryté pozorování. Předmětem pozorování bylo zjištění aktuálního stavu

pracovního prostředí, atmosféry, dodržování pracovních režimů a doby odpočinku. Pozorování proběhlo na obou
pobočkách společnosti v Praze a Nymburce.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledky dotazníkového šetření a pozorování poukazují na nedostatky v systému péče o pracovníky ve
společnosti Channel Partners. Zaměstnanci jsou spokojeni s pracovním prostředím. Vyhovuje jim barevná
úprava pracoviště, rozměr pracovní plochy, osvětlení a dekorace. Nejsou spokojeni se společnými toaletami pro
muže a ženy, které jsou na pobočce v Praze. Pracovníci marketingu jsou nespokojeni s hlukem na pracovišti.
V Nymburce mají pracovníci problémy s teplotou ovzduší a velmi často jim je v kanceláři chladno. Zaměstnanci
nymburské pobočky by na pracovišti uvítali kávovar. Ve firmě jsou velmi dobré mezilidské vztahy. K pracovním
vztahům se kladně vyjádřilo 97,8 % pracovníků. Pokud na pracovišti vznikne konflikt, je způsobený nepřesně

vymezenými kompetencemi pracovníků. Tento důvod konfliktu je i příčinou práce v době odpočinku. Práce nad
rámec pracovní doby se týká 66,2 % pracovníků, a to nejvíce v oddělení marketingu a obchodníků v terénu.
Pracovníci dále jako důvod uvedli příliš mnoho práce, především administrativy. Z výsledků vyplývá, že
celkovou odměnou nejsou motivováni pracovníci, kteří jsou odměňováni pouze fixním platem, bez možnosti
přivýdělku v podobě prémií. Pracovníci by uvítali zavedení benefitů ve formě cafeteria systému a penzijního
připojištění. Zároveň pracovníci vidí jako největší benefit, který jim společnost nabízí, vzdělávání. Vzdělávání
je ve firmě velmi oblíbené, především prostřednictvím metody simulace a workshopu. Školení je zajímají a vidí
za ním příležitost k rozvoji a z toho důvodu se pracovníci účastní i dobrovolných školení. Více jak polovina
pracovníků není spokojena s elektronickou nástěnkou, pomocí které jsou zaměstnancům sdělovány termíny a
podrobnosti školení. Celkem 43,3 % pracovníků nemá pocit, že by školení bylo vyhodnocováno. Při nástupu do
zaměstnání byli pracovníci vyškolení na BOZP. Z výsledků vyplývá, že zaměstnanci vědí, jak se zachovat
v případě pracovního úrazu. Žádný z respondentů neuvedl jako zodpovědnou osobu HR manažerku. Vstupní
lékařské prohlídky si pracovníci zařizují samostatně, ale po nástupu jim jsou uhrazeny náklady. Podnik v rámci
společenské odpovědnosti přispívá na charitu, útulky, podporuje neziskové organizace, třídí odpad a šetří
přírodní zdroje díky projektu BezPlýtvání.cz. Z celkového hodnocení vyplývá, že zaměstnanci nejsou spokojeni
s firemními benefity, ale velmi si cení vztahů na pracovišti a vzdělávání, které jim firma poskytuje zcela zdarma.
4. Závěry a doporučení:
Na základě výsledků dotazníkového šetření a pozorování pracovního prostředí ve firmě Channel Partners s.r.o.
bylo navrženo několik doporučení. Společnosti je doporučeno investovat do vybavení pracovního prostředí, aby

došlo ke sjednocení obou poboček. Investice by měla být do nákupu sklenic, zásobníku na papírové ručníky a
pracovní kontejnery pro pracovníky pražské pobočky. Do nymburské pobočky by měl být pořízen kávovar a
přímotopy. Společnosti je doporučeno přesunout oddělení marketingu do uzavíratelného prostoru, aby pro ně
bylo zajištěno klidné pracovní prostředí. Do budoucna by měla společnost provést stavební úpravy v rámci
oddělení pracovního prostoru a rozdělení toalet pro muže a ženy. Společnost Channel Partners by měla
prodloužit, pro pracovníky call centra, dopolední a odpolední pauzy o 10 minut, aby si stihli dojít na toaletu a
občerstvit se. Pro pracovníky marketingu by měla vzniknout organizační struktura, aby bylo zajištěno, že
pracovník bude přijímat úkoly pouze od svého nadřízeného, nikoliv od ostatních pracovníků. Je doporučeno, aby
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administrativa, kterou mají na starosti obchodníci v terénu, byla předána oddělení back office. V oblasti

odměňování by měla společnost zavést roční bonusy, pro pracovníky, kteří jsou odměňováni pouze fixním
platem. Tyto bonusy by byly vyhodnocovány na základě zhodnocení plnění stanovených cílů. Benefity jsou
součástí péče o zaměstnance, a proto dalším doporučením je zavést v podniku benefit ve formě penzijního
připojištění pro všechny pracovníky. Vzdělávání je ve firmě nejoblíbenějším benefitem. Přesto pracovníkům
nevyhovuje komunikace ohledně termínů a podrobností školení. Firma by měla začít informace o školeních
rozesílat emailem, ve formě pozvánek v outlooku přímo do kalendáře každého pracovníka. Tento způsob má
výhodu, že může pracovníka upozornit na blížící se školení. V oblasti BOZP je společnosti doporučeno, aby
nadále spolupracovala s externí agenturou. Školení by ale měla probíhat elektronickou formou. Tato online
forma je rychlejší a pracovník si bude moci školení udělat, až bude koncentrovaný a bude se moci soustředit.
Tím bude zajištěno včasné splnění opakovacích školení před vypršením platnosti certifikátu. Pro nové
zaměstnance proběhne školení BOZP na konci adaptace a stejně jako u opakovacích školení, elektronickou
formou. Podniku je doporučeno, aby uvedla v online kurzu kontakt na HR manažerku, která je zodpovědná za
BOZP v podniku. Tento kontakt by měl být uveden i v brožuře, kterou dostávají pracovníci při nástupu do
společnosti Channel Partners s.r.o.

KLÍČOVÁ SLOVA

Péče o zaměstnance, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, zaměstnanec, řízení lidských zdrojů
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SUMMARY

1. Main objective:
The main objective of this thesis is to define recommendations for improvements of employee care at Channel

Partners s.r.o. To achieve the main objective there are three sub-objectives defined. To identify key factors of

employee care at the company. Moreover, to identify mistakes in employee care. The thesis examines employee

care at a chosen company which is provided to all employees at both branches.

2. Research methods:
Theoretical-methodologic part is based on literary research. In this part of the thesis there are literature resources,

which deal with the employee care topic and occupational health and safety at work. The practical part is prepared

based on three research methods, which are used in the thesis. As the first used method is semi-structured

interview. The interviews took place with the co-owner of the company and the HR manager. They were asked

the total of 17 pre-prepared questions. Based on the semi-structured interviews the survey questions were

prepared, which were used to address 85 employees of the company with the exception of the owners.

Questionnaire was distributed online and 74 filled-in questionnaires were collected. Total return rate was 87 %.


[…]

Praha – atmosféra na pracovišti
V přízemí, v části, kde sedí marketingový projekt, bylo ticho, každý ze zaměstnanců má na
uších sluchátka. Pracovníci se mezi sebou příliš nebaví a vládne klidná atmosféra. Hovoří spolu
pouze pracovně a to v tichosti u stolu jednoho z pracovníků. Během pozorování si několik
pracovníků vyřídilo rychlý pracovní hovor přímo na pracovním místě. V případě delšího
hovoru si odešel pracovník vyřídit hovor do zasedací místnosti. V místnosti byl jen slyšet zvuk
klávesnice a občas kávovar, který je umístěný ve společném prostoru, který není oddělen zdí.
Občas ticho narušil hluk z vedlejší pracovní místnosti. V době oběda se hluk zvýšil, kvůli větší
koncentraci pracovníků ve společném prostoru. Atmosféra hovoru byla přátelská. Větší skupina
pracovníků se společně odebrala do blízké kantýny, byli mezi nimi i majitelé. V druhé části
pracovního prostoru v přízemí hrálo rádio a atmosféra byla uvolněná. Pracovníci si povídali o
osobních tématech a plánech na následující dny. Nikdo z pracovníků neměl na uších sluchátka
a většina se zapojovala do diskuzí, které tam v průběhu dne probíhali. Komunikace probíhala i
přes celou místnost mezi dvěma pracovníky. Zaměstnanci si vyřizovali hovory hlasitě
z pracovního místa. V prvním patře v místnosti pro obchodní zástupce hrálo potichu rádio a
pracovníci mezi sebou průběžně probírali různá pracovní témata. Debata ale probíhala mezi 2–
3 pracovníky. Ostatní bud měli na uších sluchátka a telefonovali, nebo v tichosti pracovali na

počítači. Atmosféra byla přátelská. V poslední místnosti na patře bylo rušno. Každý
z pracovníků telefonoval se sluchátky na uších. Občas nějaký pracovník ohodnotil hovor, který
právě ukončil. Většinou negativně. Komunikace probíhala pouze mezi dvěma vedle sebe
sedícími pracovníky. Atmosféra byla napnutá.
Nymburk – atmosféra na pracovišti
Atmosféra na pracovišti v Nymburce byla přátelská, ale soutěživá. V pracovní místnosti byl
velký ruch. Všichni pracovníci zároveň telefonovali. Občas, po skončení hovoru, pracovník
vstal a šel k tabuli zapsat výsledek. V tu chvíli vypadal spokojeně. Poté si řekl pár slov s vedoucí
nebo kolegou a vrátil se zpět ke svému stolu. Před obědem proběhlo vyhlášení soutěže a všichni
se radovali společně s pracovníkem, který vyhrál. Výherce odměnili kolegové hlasitým
potleskem. Žádný z pracovníků neprojevil negativní emoce a nevznikl konflikt. Poté se
společně šli naobědvat. V době oběda probíhala živá diskuze o osobních tématech mezi všemi
pracovníky. Všichni pracovníci, včetně nadřízeného, si po celou dobu tykali.
Praha – pracovní doba a doba odpočinku

Všichni pracovníci přišli ráno do zaměstnání do 9 hodin. Zaměstnanci call centra přišli před 8
hodinou a v 8 hodin už telefonovali. Pauzy, stanovené vedením, pracovníci call centra dodrželi.
V 16:10 z call centra odcházel poslední pracovník. Na ostatních projektech se stále pracovalo.
V 16:30 se pomalu začala kancelář vylidňovat. Po 17h bylo první patro úplně prázdné. Pouze
na marketingovém projektu bylo v 17:30 ještě 6 pracovníků, kteří v tichosti pracovali.

Nymburk – pracovní doba a doba odpočinku

Zaměstnanci přišli před 8 hodinou do práce. V 8 se rozeběhli hovory v místnosti. Během dne
čerpali pauzy, na které mají, dle smlouvy, nárok. 2 x 10 min a 30 min na oběd. Pracovníci
v 16:07 opustili společně pracoviště.
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Příloha 5 Cenová nabídka

V tabulce 2, která je uvedena níže, jsou vyčíslené náklady na vybavení kanceláře.
Tabulka 2 Náklady na vybavení kanceláře

Položka

Počet
ks

Cena v

Kč za 1 ks

Náklady
celkem

včetně DPH

kontejner se zámkem 63 1 950 Kč 122 850 Kč

sklenice 50 12 Kč 600 Kč

kávovar 1 13 290 Kč 13 290 Kč

zásobník na ručníky 1 1 080 Kč 1 080 Kč

přímotop 5 600 Kč 3 000 Kč

celkem 140 820 Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Vybavení kanceláře má přispět k příjemnějšímu pocitu z pracovního prostředí. V levém sloupci
tabulky 2 je uvedena položka k nákupu, ve druhém sloupci je uvedený počet požadovaných
kusů, třetí sloupec ukazuje cenu za 1 ks, poslední sloupec ukazuje náklady na danou položku
v požadovaném množství. Na konci tabulky 2 je uvedena výše nákladů na vybavení pracovních
prostor.

Obrázek 5 Kancelářské kontejnery

Zdroj: Zevyt-nabytek (2020)

XVIII

Obrázek 6 Sklenice

Zdroj: Ikea (2020)

Obrázek 7 Kancelářský kávovar

Zdroj: Kavovary-online (2020)
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Obrázek 8 Zásobník na papírové ručníky

Zdroj: Papiry.eu (2020)

Obrázek 9 Teplovzdušný konvektor

Zdroj: Ventilátory-shop (2020)
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Příloha 6 Návrh organizační struktury pro marketingové oddělení

Obrázek 10 Organizační struktura

Zdroj: vlastní zpracovávní
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Příloha 7 Hodnotící formulář školení/workshopu

Obrázek 11 Hodnotící formulář

Zdroj: vlastní zpracování