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Další hodnocení:
Hlavním cílem práce je formulovat doporučení na zlepšení systému péče o zaměstnance ve společnosti Channel
Partners s.r.o. Pro dosažení hlavního cíle byly definovány dva dílčí cíle. Identifikovat klíčové faktory péče o
zaměstnance ve společnosti. Druhým dílčím cílem bylo stanoveno identifikovat nedostatky v systému péče o
zaměstnance. Práce zkoumá péči o zaměstnance ve vybrané společnosti, která je poskytována všem pracovníkům
na obou pobočkách. Teoretická část práce je adekvátně vypracovaná, vychází z aktuální odborné literatury.
Diplomantka uvádí pro praktickou část práce použití těchto metod: - polostrukturovaný rozhovor – rozhovory –
spolumajitel společnosti a HR manažerka, 17 připravených otázek. - dotazník - 85 pracovníků společnosti, vrátilo
se 74 vyplněných dotazníků. Návratnost dotazníku byla 87 %, 26 otázek. Z toho bylo 11 otázek uzavřených a
11 otázek polouzavřených, 4 otevřené a respondenti mohli napsat svou vlastní odpověď. Poměr respondentů
byl genderově vyrovnaný. - skryté pozorování. Předmětem pozorování bylo zjištění aktuálního stavu pracovního
prostředí, atmosféry, dodržování pracovních režimů a doby odpočinku. Pozorování proběhlo na obou pobočkách
společnosti v Praze a Nymburce. V předložené diplomové práci se vyskytují mnohé jazykové nedostatky (shoda
přísudku s podnětem, s. 30): „Rozhovory proběhli …“, „Rozhovory…. měli zjistit…“…. uskutečnili se….“, s. 31:
„Výsledky dotazníkového šetření byli…“, ale i další (pravopis adjektiv, s. 36): „Nový pracovníci musí…“ a tak
bych mohla pokračovat… Překlepy, např. s. 34 autonomita x možná lépe autonomie. V dotazníku jsou obsaženy
otázky 22-26, které slouží k popisu – charakteristice výzkumného vzorku. Zjišťování těchto údajů ale není
samoúčelné. Většinou slouží k rozdělení skupin respondentů na základě vybraného identifikačního znaku. Oceňuji,
že diplomantka vyhodnotila jednotlivé položky dotazníku nejen v rámci sumace celého vzorku respondentů, ale
interpretovala výsledky i vzhledem k významným identifikačním znakům. Hlavní cíl práce i cíle dílčí považuji za
splněné. Formulovaná doporučení lze hodnotit jako konkrétní a v praxi realizovatelná. K praktické části mám
tyto připomínky: 1. Z jakého důvodu v rozhovoru, ve kterém autorka deklaruje 17 otázek, jich je de facto 40?
Takový rozhovor je pro respondenta velmi náročný, pro výzkumníka je velmi problematické odpovědi vyhodnotit. 2.
Orientace ve zjištěných výsledcích je pro čtenáře poměrně obtížná. Velmi bych ocenila vyhodnocení jednotlivých
položek dotazníku provedené v tabulkách, které by bylo v diplomové práci uvedeno v příloze.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Prosím o sdělení, zda před realizací metody dotazování byla provedena pilotáž dotazníku. Vysvětlete, proč se
pilotáž používá, jaký má význam.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Prosím o doložení tabulek se zjištěnými výsledky z vyhodnocení dotazníku.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Až na výše uvedené výhrady, předloženou práci považuji za zdařilou.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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